
T R I B U N A L S U P E R I O R D E J U S T I C I A
D E L A C I U D A D A U T O N O M A D E B U E N O S A I R E S

Resolucion de Presidencia

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Declara de Interés la Conferencia Internacional “Acceso a la Justicia, Administración e
Innovación en un mundo de cambio”

 
Visto: el EX-2023-28862-JUS-DCERE; y

Considerando:

Los días 25, 26 y 27 de octubre del corriente año se llevará a cabo en la Facultad de Derecho de
la Universidad de Buenos Aires (UBA), la Conferencia Internacional “Acceso a la Justicia,
Administración e Innovación en un mundo de cambio” organizada por la International Association
for Court Administration (IACA) junto con el Consejo de la Magistratura de la Ciudad Autónoma de
Buenos Aires.  

IACA organiza y patrocina conferencias internacionales, foros y programas de educación y
capacitación sobre administración y gestión de tribunales, para así colaborar con jueces,
administradores, funcionarios judiciales y organismos públicos en búsqueda de formas de mejorar
y evaluar los sistemas de justicia.

La actividad ha sido conformada considerando los aportes de más de 50 propuestas que fueron
oportunamente presentadas por expertos de Argentina, Brasil, Canadá, Colombia, República
Dominicana, Estados Unidos, Giorgia, Guatemala, Kazajstán, India, Jamaica, Marruecos, México,
Paraguay, Perú, Polonia, Ruanda, Serbia y Singapur, entre otros países.

En este contexto y dada la importancia que reviste dicho evento, el Tribunal Superior de Justicia
de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires considera de relevancia la realización de este encuentro,
como una herramienta más para promover la administración y gestión profesional de los
tribunales y la consolidación del estado de derecho en las democracias emergentes y otros
países.  

Por ello, resulta pertinente brindar la declaración de interés solicitada en los términos de la
Resolución de la Presidencia del Tribunal nº 2/2012, y en uso de las facultades que le son propias,

LA SEÑORA PRESIDENTE DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

RESUELVE:

1. Declarar de interés la Conferencia Internacional “Acceso a la Justicia, Administración e
Innovación en un mundo de cambio” organizada por la International Association for Court



Administration (IACA) junto con el Consejo de la Magistratura de la Ciudad Autónoma de Buenos
Aires, que se llevará a cabo los días 25, 26 y 27 de octubre del corriente año en la Facultad de
Derecho de la Universidad de Buenos Aires (UBA).  

2. Mandar se registe, se comunique y se dé a la Dirección General de Administración.


	numero_documento: RPRES-2023-20-TSJ-VWEINBERG
	fecha: Miércoles 20 de Septiembre de 2023
		2023-09-20T19:26:13-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: WEINBERG Inés M.
	cargo_0: Juez
	reparticion_0: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-09-20T19:26:22-0300
	Tribunal Superior de Justicia




